Quarta, 01 de Novembro de 2023 | ANO: 3 | Nº 644 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
AVISO DE REABERTURA .................................................................................................................. 2

Aviso de Reabertura TP 012/2023 .......................................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Extrato do Contrato Nº 288/2023 ........................................................................................................... 2
Extrato do Contrato Nº 289/2023 ........................................................................................................... 2
Extrato do Contrato Nº 290/2023 ........................................................................................................... 2
Extrato do Contrato Nº 291/2023 ........................................................................................................... 3
Extrato do Contrato Nº 292/2023 ........................................................................................................... 3
Extrato do Contrato Nº 293/2023 ........................................................................................................... 3

Página 1/4

Quarta, 01 de Novembro de 2023 ANO: 3 | Nº 644
ISSN 2764-1627

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

AVISO DE REABERTURA

Aviso de Reabertura TP 012/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) TOMADA DE

PREÇOS Nº 012/2023 - CPL CONVOCAÇÃO AVISO DE

REABERTURA OBJETO: Contratação de empresa para a

recuperação de estradas vicinais que conectam a sede,

localidade Brejinho e estrada da Vila Leal, na zona rural de

São Francisco do Brejão – MA. O Presidente da Comissão

Permanente de Licitações – CPL torna público aos

participantes credenciados no certame que a sessão de

reabertura e julgamento do feito será realizada em

07.11.2023 às 08:00 hs (oito horas). LUCAS SILVA

ALENCAR – PRESIDENTE CPL

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: 9oeq5jrims20231101101100

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 288/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº 288/2023 CONTRATANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS CONTRATADO:

LIDER EVENTOS E SERIÇOS EIRELI OBJETO

Contratação eventual e futura de empresa especializada

para a prestação de serviços de organização e realização de

recepções, palestras, congressos, simpósios e outros eventos

para a Administração Pública Municipal. VALOR R$

7.000,00 (sete mil reais) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e

Lei nº 8.666/93 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

04.122.0006.2-002 - Manutenção das Atividades do

Gabinete do Prefeito 04.122.0006.2-159 - Manutenção da

Sec. Mun. Planejamento Adm. e Finanças

04.392.0006.2-163 - Manutenção das Atividades da

Secretaria Municipal de Cultura 3.3.90.39 - Outros Serviços

de Terceiros - Pessoa Jurídica. São Francisco do Brejão

(MA), 25 de outubro de 2023. MIRIAM BRANDÃO

SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

Publicado por: Lucas Silva Alencar
Código identificador: mvan4jyhzg20231101131149

Extrato do Contrato Nº 289/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº 289/2023 CONTRATANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO HUMANO CONTRATADO:

LIDER EVENTOS E SERIÇOS EIRELI OBJETO

Contratação eventual e futura de empresa especializada

para a prestação de serviços de organização e realização de

recepções, palestras, congressos, simpósios e outros eventos

para a Administração Pública Municipal. VALOR R$

7.000,00 (sete mil reais) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e

Lei nº 8.666/93 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12.361.0003.2-036 - Manutenção do Ensino Fundamental -

30% 12.365.0003.2-198 - Manutenção da Educação Infantil

- 30% 12.122.0006.2-017 - Manutenção das Atividades da

Secretaria Municipal de Educação 12.361.0003.2-232

Manutenção e Desenvolvimento do Ensino – MDE

12.361.0003.2-234 Manutenção do Programa Salário

Educação 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica São Francisco do Brejão (MA), 25 de outubro de

2023. GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS -

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO HUMANO.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: 6wtqkkudroo20231101131147

Extrato do Contrato Nº 290/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº 290/2023 CONTRATANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO: LIDER EVENTOS E SERIÇOS EIRELI.

OBJETO Contratação eventual e futura de empresa

especializada para a prestação de serviços de organização e

realização de recepções, palestras, congressos, simpósios e

outros eventos para a Administração Pública Municipal.

VALOR R$ 4.860,00 (quatro mil, oitocentos e sessenta

reais) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0006.2-046 -

Manutenção da Secretaria de Saúde e Qualidade de Vida

10.301.0006.2-055 - Manutenção do Fundo Municipal de

Saúde 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Página 2/4

Quarta, 01 de Novembro de 2023 ANO: 3 | Nº 644
ISSN 2764-1627

Jurídica. São Francisco do Brejão (MA), 25 de outubro de

2023. JHON ELIS CRUZ DE LIMA - SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: 84ruhdo0zr420231101131147

Extrato do Contrato Nº 291/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº 291/2023 CONTRATANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATADO: LIDER EVENTOS E SERIÇOS EIRELI.

OBJETO Contratação eventual e futura de empresa

especializada para a prestação de serviços de organização e

realização de recepções, palestras, congressos, simpósios e

outros eventos para a Administração Pública Municipal.

VALOR R$ 4.860,00 (quatro mil, oitocentos e sessenta

reais) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.122.0006.2-125 -

Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social

08.243.0005.2-204 Manutenção do Fundo da Infância e da

Adolescência – FIA 08.243.0005.2-086 - Manutenção do

Conselho Tutelar 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica. São Francisco do Brejão (MA), 25 de

outubro de 2023. ANA CRISTINA FIGUEIRA DE

SOUSA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: hncmrddlhix20231101131129

Extrato do Contrato Nº 292/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº 292/2023 CONTRATANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. CONTRATADO: E.

F. VIDAL CONSULTORIA OBJETO Contratação

eventual e futura de empresa especializada para a prestação

de serviços de organização e realização de recepções,

palestras, congressos, simpósios e outros eventos para a

Administração Pública Municipal. VALOR R$ 7.880,00

(sete mil, oitocentos e oitenta reais) REGÊNCIA: Lei nº

10.520/02 e Lei nº 8.666/93 DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0006.2-002 - Manutenção das

Atividades do Gabinete do Prefeito 04.122.0006.2-159 -

Manutenção da Sec. Mun. Planejamento Adm. e Finanças

04.392.0006.2-163 - Manutenção das Atividades da

Secretaria Municipal de Cultura 3.3.90.39 - Outros Serviços

de Terceiros - Pessoa Jurídica. São Francisco do Brejão

(MA), 25 de outubro de 2023. MIRIAM BRANDÃO

SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: zjfmwjzst7m20231101131113

Extrato do Contrato Nº 293/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº 293/2023 CONTRATANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO: E. F. VIDAL CONSULTORIA.

OBJETO Contratação eventual e futura de empresa

especializada para a prestação de serviços de organização e

realização de recepções, palestras, congressos, simpósios e

outros eventos para a Administração Pública Municipal.

VALOR R$ 1.120,00 (um mil, cento e vinte reais)

REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0006.2-046 -

Manutenção da Secretaria de Saúde e Qualidade de Vida

10.301.0006.2-055 - Manutenção do Fundo Municipal de

Saúde 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica. São Francisco do Brejão (MA), 31 de outubro de

2023. JHON ELIS CRUZ DE LIMA - SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: fa1mp35viel20231101131142

Página 3/4

Quarta, 01 de Novembro de 2023 ANO: 3 | Nº 644
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	AVISO DE REABERTURA
	Aviso de Reabertura TP 012/2023

	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato do Contrato Nº 288/2023
	Extrato do Contrato Nº 289/2023
	Extrato do Contrato Nº 290/2023
	Extrato do Contrato Nº 291/2023
	Extrato do Contrato Nº 292/2023
	Extrato do Contrato Nº 293/2023

		2023-11-02T01:00:10+0000
	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135 1